Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида №32»

ПРИКАЗ

от 17.04.2020г. № 29-од

Об итогах проведения семинара-практикума по теме:

«Влияние мелкой моторики на развитие речи дошкольников»

Согласно годового плану работы на 2019-2020 учебный год, с целью

обобщения и распространения передового педагогического опыта,

повышения профессиональной компетентности педагогов, 17.04 2020г. Был

проведён семинар-практикум по теме: «Влияние мелкой моторики на

развитие речи дошкольников»

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Работу по проведению семинар-практикум «Влияние мелкой моторики

на развитие речи дошкольников» считать удовлетворительной.

2.Материалы старшего воспитателя Мильковой Л.Н. по теме семинара,

рекомендовать педагогам использовать в своей работе. Срок:

систематически.

3. Контроль за выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДБОУ

«Детский сад общеразвивающего вида № 32»                         Н.В. Толстоброва

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида №32»

ПРИКАЗ

от 30.10.2020г. № 83-од

Об итогах проведения семинара-практикума по теме:

«Требования к организации сюжетно-ролевой игры»

Согласно годового плану работы на 2020-2021 учебный год, с целью

обобщения и распространения передового педагогического опыта,

повышения профессиональной компетентности педагогов, 30.10.2020г. был

проведён семинар-практикум по теме: «Требования к организации сюжетно-

ролевой игры»

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Работу по проведению семинар-практикум «Требования к организации

сюжетно-ролевой игры» считать удовлетворительной.

2.Материалы старшего воспитателя Мильковой Л.Н. по теме семинара,

рекомендовать педагогам использовать в своей работе. Срок:

систематически.

3.Контроль за выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДБОУ

«Детский сад общеразвивающего вида № 32»                         Н.В. Толстоброва

Выписка из протокол №1 (установочный)

Педагогического совета

МДБОУ «Детский сад общеразвивающего вида №32»

от 27.08.21г.

Присутствует – 16 чел.

Отсутствует-0 чел.

 Тема: «Основные направления работы на 2021-2022 учебный год»

Цель: активизировать деятельность всех педагогов в процессе

планирования работы МДБОУ. Познакомить с итогами деятельности

МДБОУ в летний оздоровительный период, коллективно утвердить планы на

новый учебный год.

Ход педсовета:

1.Подведение итогов летнего оздоровительного периода (заведующая

Толстоброва Н.В.)

2.Обсуждение с педагогическим коллективом годового плана МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего вида №32» на 2021-2022 учебный год и

утверждение (старший воспитатель Милькова Л.Н.)

3.Утверждение расписания организованной образовательной деятельности   и

режима дня по возрастным группам в МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №32» на 2021-2022 уч. год (старший воспитатель

Милькова Л.Н.)

4.Утверждение графиков работы педагога-психолога и учителя- логопеда,

администрации ДОУ и ознакомление педагогов ДОУ о создании психолого-

педагогического консилиума в МДБОУ№32 на 2021-2022 уч. г.  (старший

воспитатель Милькова Л.Н.)

5.Комплектование групп детского сада и расстановка кадров на 2021-2022 уч.

г. с сохранением контингента. (заведующая Толстоброва Н.В.)

6. Утверждение рабочих программ узких специалистов и график работы

(старший воспитатель Милькова Л.Н.)

7.Обеспечение охраны труда и безопасности жизнедеятельности детей и

сотрудников ДОУ (заведующая Толстоброва Н.В.)

8. Готовность МДБОУ к началу учебного года. (заведующая Толстоброва

Н.В.)

По второму вопросу слушали старшего воспитателя Милькову Л.Н. Она

подробно ознакомила педагогов с годовым планом деятельности и озвучила

задачи на новый учебный год:

1.Развитие творческого потенциала личности дошкольника через

организацию работы по художественно-эстетическому развитию.

2.Совершенствование форм физического развития и укрепления здоровья

дошкольников.

 Годовой план работы составлен на основе анализа работы с детьми,

педагогами, родителями за прошедший учебный год, с учётом выявленных

проблем.
В обсуждении приняли участие педагоги и узкие специалисты, медицинская

сестра ДОУ.

Учитель-логопед внесла предложение о проведении открытого занятие по

речевому развитию в группе компенсирующей направленности.

По третьему вопросу слушали старшего воспитателя Милькову Л.Н., которая

познакомила педагогов с распределением ООД. Лариса Николаевна

отметила, что график распределения ООД построена с учётом СанПин,

возрастных особенностей детей.

Так же она отметила, что по рекомендации СанПин, образовательная

деятельность внесена в первую половину дня. Для младшего дошкольного

возраста и не более 2-х занятий, что занимает 20 мин. в день, для старшего

дошкольного возраста продолжительность до 1ч30мин. в день в первую и

вторую половину дня (по усмотрению образовательной организации).

Лариса Николаевна познакомила педагогов с режимом дня в ДОУ. Она

обратила внимание на то, что в режиме пребывания ребёнка в детском саду

особое место отводиться прогулке и самостоятельной деятельности детей. На

прогулку в течение дня отводиться более 3-х часов, что соответствует

СанПин. На самостоятельную деятельность детей (культурно-гигиенические

навыки, общение, игру) тоже достаточное количество времени.  В связи со

сложившейся эпидемиологической ситуацией Лариса Николаевна

ознакомила нас с рекомендацией Роспотребнадзора и новыми санитарными

правилами, поскольку соблюдать их в детском саду нужно минимум до

конца учебного года:

 Правило 1. Увеличить занятия на свежем воздухе. Роспотребнадзор

в целях профилактики коронавируса поручил детским садам увеличить

продолжительность прогулок. Вместо трех часов в день дети теперь должны

гулять минимум четыре часа.

Правило 2. Исключить массовые мероприятия. Летом исключить

массовые мероприятия из программы проблем нет, поскольку детей можно

занимать играми на свежем воздухе. Но когда начнется учебный год,

возникнут вопросы, как проводить, например, Праздник осени, День матери

и другие массовые мероприятия. Чтобы их не отменять, ответственным

работникам нужно продумать, как организовать мероприятия отдельно для

каждой группы.

Правило 3. Обеспечить проведение ежедневных утренних фильтров. Во

время утреннего фильтра и после дневного сна необходимо проводить

термометрию. Таково требование Роспотребнадзора. Родителям нужно

объяснить, что данные температуры воспитанников конфиденциальные

и детский сад нигде их разглашать не будет. Так вы предупредите

родительские претензии. Детям тоже нужно рассказать об изменении,

но сделать это надо в игровой форме, чтобы они не боялись градусника

и самой процедуры.

 Правило 4. Установить при входе в здание антисептик для рук. Чтобы

предупредить распространение в детском саду инфекций, всем, кто входит

в здание, необходимо дезинфицировать руки. Воспитателям необходимо еще

раз предупредить родителей о новой мере профилактики. Также с ними

нужно согласовать вид антисептика, чтобы он не навредил детям. Если они

не согласны с выбором детского сада, нужно рассмотреть их варианты.

Кроме того, около дозаторов должна висеть инструкция, как пользоваться

санитайзером.

 Правило 5. Ввести масочно-перчаточный режим. В данный период

необходимо использовать средства индивидуальной защиты (маски,

перчатки). Строго соблюдать режим смены масок.

 Правило 6. Усилить гигиеническое воспитание детей

и родителей. Чтобы родители знали, какие правила личной гигиены надо

соблюдать и учили этому детей, необходимо разместить информацию

(листовки, памятки, плакаты) на стенде, сайте, в мессенджерах организовать

рассылку полезной информации, рассказывать о личной гигиене

на родительских собраниях. Детей нужно учить мыть руки в игровой форме,

придумать для этой процедуры считалочки или песенки. Также необходимо

научить их пользоваться одноразовыми полотенцами и соблюдать между

друг другом дистанцию.

По четвёртому вопросу Милькова Л.Н. предоставила график работы педагог-

психолога, учителя логопеда и администрации ДОУ. Лариса Николаевна

познакомила педагогический коллектив с приказом «О создании психолого-

педагогического консилиума на 2021-2022 уч.г.» и рассказала о его целях и

задачах, об основных направлениях и видах деятельности педагога-

психолога, где могут получить консультацию не только родители и

участники образовательного процесса, но и педагоги ДОУ.

По шестому вопросу старший воспитатель Милькова Л.Н. предложил узким

специалистам рассказать о целях и задачах своей рабочей программы и

индивидуальной график работы с детьми.

Решение педагогического совета:

1.Работу за ЛОП считать удовлетворительной.

2.Увердить годовой план работы на 2021-2022уч.г. Всем воспитателям

пополнять учебные и игровые зоны соответствующим материалом по

программе «От рождения до школы» Н.Е.Вераксы, Т.С.Комаровой,

М.А.Васильевой;

3. Утвердить план мероприятий на 2021-2022 учебный год.

4.Утвердить сетку НОД.

5.Утвердить режима дня в соответствии с возрастными особенностями.

6.Утвердить рабочие программы.

7.Утвердить перспективное планирование специалистов на 2021-2022 уч.г.

8.Приняли приказ «О создании психолого-педагогического консилиума на

2021-2022 уч.г».

Председатель

Заведующая МДБОУ №32                                                          Н.В. Толстоброва

Секретарь

Педагог-психолог МДБОУ №32                                                 О.В. Обухова

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида №32»

ПРИКАЗ

от 06.11.2021г. № 69-од

Об итогах проведения семинара-практикума по теме:

«Искусство говорить с детьми»

Согласно годового плану работы на 2020-2021 учебный год, с целью

обобщения и распространения передового педагогического опыта,

повышения профессиональной компетентности педагогов, 06.11.2021г. был

проведён семинар-практикум по теме: «Искусство говорить с детьми»

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Работу по проведению семинар-практикум «Искусство говорить с детьми»

 считать удовлетворительной.

2.Всем педагогам принять выступление во внимание и применять

полученные знания на практике.

3.Контроль за выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДБОУ

«Детский сад общеразвивающего вида № 32»                         Н.В. Толстоброва